
REGISTRO GENERALE N. 1566 del 25/09/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1566 del 25/09/2018 

 DETERMINAZIONE N. 278 del 25/09/2018 
PROPOSTA N. 2085 del 25/09/2018 
 
OGGETTO: Nomina seggio di gara per esame offerte relative alll’affidamento del servizio  di gestione della 

procedura mediante r.d.o. n. 2031917 del MePA finalizzata all’affidamento della gestione della 
fase di preselezione concorsi Comune di Massafra. 

 

Il Responsabile del procedimento 

 

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 giusta disposizione di servizio prot. n° 19940 

del 01/06/2017; 

Premesso che: 

con determinazione n. 258 del Registro di Settore in data 30.08.2018, si stabiliva di procedere 

all’appalto del servizio di gestione della fase di preselezione dei concorsi per l’assunzione di 1 

figura professionale di Cat. “D” e 2 figure professionali di Cat. “C”, mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto: 

in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse presentato 

la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto che: 

ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai 

dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 

 

Considerato che: 

ai sensi dell’art 58 del D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di procedura esperita tramite piattaforma 

elettronica, nonché di valore inferiore alla soglia comunitaria ed infine di offerta secondo il criterio 

del minor prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

s.m.i., non vi è motivo di nominare una commissione, bensì soltanto un “Seggio di Gara”; 

Ritenuto: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1566 del 25/09/2018 

di selezionare i membri del Seggio di Gara tra i dipendenti di questa Amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti i signori: 

- Istruttore Direttivo Angela Brunella Bruno - Presidente; 

- Istruttore Amministrativo Annunziata Ambruoso - Membro; 

- Istruttore Amministrativo Giovanna Greco – Membro e Segretario; 

 

 

 IL RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Istr. Amm.vo Francesco Chiefa 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Verificata la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento; 

Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze dell’istruttoria; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 

Legislativo n° 267/2000 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001 successive modificazioni e/o integrazioni;  

Visto il Decreto Legislativo n° 198/2006, che garantisce pari opportunità tra uomini e donne;  

Vista la Legge n° 125 del 10-4-1991 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo – 

donna nel lavoro”; 

Visto il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Visti i vigenti Regolamenti comunali in materia; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di costituire il Seggio di Gara per l’appalto del servizio di gestione della fase di preselezione 

dei concorsi per l’assunzione di 1 figura professionale di Cat. “D” e 2 figure professionali di 

Cat. “C”, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

2. di nominare componenti dello stesso i signori: 

 Istruttore Direttivo Angela Brunella Bruno - Presidente; 

 Istruttore Amministrativo Annunziata Ambruoso - Membro; 

 Istruttore Amministrativo Giovanna Greco – Membro e Segretario; 

 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta commissione; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1566 del 25/09/2018 

 

2.  di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio telematico del Comune. 

 

       IL DIRIGENTE 

 Dott. Simone Simeone 

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2085 del 25/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE in data 25/09/2018 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2488 
 

Il 25/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1566 del 25/09/2018 con 
oggetto 
Nomina seggio di gara per esame offerte relative alll’affidamento del servizio  di gestione della procedura 
mediante r.d.o. n. 2031917 del MePA finalizzata all’affidamento della gestione della fase di preselezione 
concorsi Comune di Massafra. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1566 del 25/09/2018 

Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 25/09/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


